733

*Der Schleswiger (Dom-)Propst Enwald Sovenbroder erhält eine Vikarie und eine Kommende in der Marienkappelle unter dem Turm der Nikolaikirche, nachdem der bisherige Inhaber, Johannes Embecke, gestorben ist.*

Supplicat Enwaldus de Sovenbroder, prepositus ecclesie Slesvicensis, nuper ad s[ancitatem] v[estram] a Johanne, Dacie etc. rege, orator destinatus, quatenus sibi de perpetua vicaria necnon commenda sive elemosina[ria] in capella Beate Marie virginis et Sancti Crucis sub turri parochialis ecclesie Sancti Nicolai oppidi Kilonensis,

Bremensis diocesis, respective sitis, que de jure patronatus laicorum et dicti oratoris consanguineorum existunt [fructus Beate Marie 3 mr. et Sancti Crucis etiam 3 mr.], per obitum Johannis Embecken vacantibus, providere ac juri patronatus pro hac vice dumtaxat derogare dignemini. Concessum in presentia pape. Jul. Ostiensis. Datum Rome 9. kalendas Julii anno 1.

*Gedruckt: Acta Pontificum Danica IV, Nr. 2949 (nach einer Vorlage im Vatikan-Archiv).*

**1485 Juni 23, Rom**

**734**

*Papst (Innozenz VIII.) beauftragt den Dekan der Hamburger Marienkirche, den Thesaurar der Lübecker und Dietrich Engelen (Engelbertsen APD), Domherrn der Schleswiger Kirche, dem Schleswiger (Dom-) Propsten Enwald Sovenbroder eine Vikarie sine cura in der Kapelle zum Altar der heiligen Maria und des heiligen Kreuzes unter dem Turm der Nikolaikirche zu übertragen, nachdem der bisherige Inhaber, Johannes Embecke, gestorben ist.*

. . Decano Beate Marie Hamburgensis, Bremensis diocesis, et thesaurario Lubicensis ac Theoderico Engelen, canonico Slesvicensis ecclesiarum. Vite ac morum honestas [etc.]. Cum itaque, sicut accepimus, perpetua vicaria in capella ad altare Beate Marie virginis et Sancti Crucis sub turri parrochialis ecclesie Sancti Nicolai opidi Kylonensis, Bremensis diocesis, situata, que de iure patronatus laicorum . . Enwaldi de Sovenbroder, prepositi ecclesie Slesvicensis, consanguineorum existit, et quam quondam Johannes Embecke . . . obtinebat, per obitum eiusdem Johannis . . . vacaverit et vacet ad presens, nos iuri patronatus huiusmodi hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogantes ac volentes dicto Enwaldo, qui . . Johannis, Dacie regis illustris, pro obedientia nobis prestanda ad nos orator destinatus extitit, . . . gratiam facere specialem . . . discretioni vestre per apostolica etc., quatinus vos vel duo aut unus vestrum . . . predictam vicariam, que sine cura est [fructus 3 mr. arg. puri] . . . , dummodo tempore date presentium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum, . . . eidem Enwaldo auctoritate nostra conferre curetis . . . Datum Rome 9. kal[endas] Julii anno 1.